
1 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS Nr.9 

 

Mārupes  novadā                                  2025.gada 30.maijs 

 

Domes ārkārtas sēde sasaukta plkst. 9.00 atklāta plkst. 9.00 

Sēde notiek attālināti MS Teams platformā. 

Sēdes veids – atklāta. 
 

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts. 

Mārupes novada pašvaldības dome ārkārtas sēde (30.05.2025. 09:00) 

Deputāti balsojumu veic elektroniski dokumentu un procesu vadības sistēmā Doclogix (DLX) 

 

Domes ārkārtas sēdi vada: Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence; 

 

Domes ārkārtas sēdē piedalās deputāti: Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ilze 

Bērziņa, Līga Kadiģe, Jānis Lībietis, Aivars Osītis, Andris Puide, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, 

Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis. 

 

Domes ārkārtas sēdē nepiedalās deputāti:  

Ira Dūduma -  iemesls nav zināms; 

Jānis Kazaks - iemesls nav zināms; 

Jānis Lagzdkalns – iemesls nav zināms; 

Normunds Orleāns – iemesls nav zināms; 

Oļegs Sorokins – iemesls nav zināms; 

Dace Štrodaha – iemesls nav zināms; 

 

Domes ārkārtas sēdē piedalās: 

Izpilddirektore Agnese Jankuna; 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. Baiba Dzene; 

Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Santa Rutkovska; 

Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā grāmatvede Inga Krieviņa; 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite; 

 

Domes ārkārtas sēdi protokolē:  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Silva Sprudzāne; 
 

 

Paziņojums par Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdes sasaukšanu. 

  

Tika konstatēts, ka nav noteikta pareiza stundas tarifa likme jauniešiem vasaras 

nodarbinātības pasākuma ietvaros. 

https://www.youtube.com/live/Rp4hnP5w99A


2 
 

Jauniešu vasaras nodarbinātība sākas 2025.gada 2.jūnijā, pašreiz tiek gatavoti līgumi ar 

jauniešiem vai to likumiskajiem pārstāvjiem par darbu jūnija mēnesī. Lai noslēgtu korektus 

līgumus ir nepieciešama domes ārkārtas sēde, lai grozītu 26.02.2025. lēmumu Nr. 26 un noteiktu 

stundas tarifa likmi 5.03 EUR vasaras nodarbinātības pasākuma ietvaros. 

  

1. Ņemot vērā iepriekš minēto, sasaucu Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdi 

2025. gada 30. maijā  plkst. 9.00. 

2. Nosaku, ka domes ārkārtas sēde notiek attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīku, saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības nolikuma 36. un 37. punkta 

nosacījumiem. 

3. Lēmuma projekts ir pieejams elektroniskā dokumentu un procesu vadības sistēmā Doclogix 

(DLX). 

  

  

Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                            Andrejs Ence 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 26.februāra 

lēmumā Nr.26 (sēdes protokols Nr.3) “Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes 

novada jauniešu vasaras nodarbinātības pasākumu 2025. gadā ietvaros”. 

 

 

LĒMUMS Nr.1 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 26.februāra lēmumā 

Nr.26 (sēdes protokols Nr.3) “Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada jauniešu 

vasaras nodarbinātības pasākumu 2025. gadā ietvaros” 

Ziņo Inga Krieviņa   

 

Mārupes novada pašvaldības dome 2025.gada 26.februārī pieņēma lēmumu Nr.26 (sēdes 

protokols Nr.3) “Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada jauniešu vasaras 

nodarbinātības pasākumu 2025. gadā ietvaros”, kuru 1.punkts nosaka, ka no 2025. gada 1.jūnija 

līdz 28.augustam izveidot Mārupes novada izglītības, kultūras un sporta pārvaldē 160 (viens simts 

sešdesmit) amata vietas, no kurām: 

1.1.  72 (septiņdesmit divas) amata vietas:  

nosaukums: teritorijas labiekārtošanas un uzkopšanas darbu palīgstrādnieks 

klasifikatora kods: 9329 09 

darba laiks: nepilnais nedēļas darba laiks – 20 stundas  

stundu tarifa likme: 4.27; 

1.2. 88 (astoņdesmit astoņas) amata vietas: 

nosaukums: pirmsskolas izglītības iestādes skolotāja palīgs  

klasifikatora kods: 5312 01 

darba laiks: nepilnais nedēļas darba laiks – 20 stundas  

stundu tarifa likme: 4.27. 

Atkārtoti izskatot, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka nav noteikta pareiza 

stundas tarifa likme Mārupes novada jauniešiem vasaras nodarbinātības pasākumu 2025. gadā 

ietvaros, jo saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 24.novembra noteikumiem Nr.656 “Noteikumi 

par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas 

tarifa likmes aprēķināšanu” un Labklājības ministrijas aprēķinātās četru veidu normālā darba laika 

ietvaros minimālās stundas tarifa likmes pa 2025. gada mēnešiem sadaļu “Minimālās stundas 

tarifa likmes apmērs pusaudžiem un darbiniekiem, kuri pakļauti īpašam riskam un kuri strādā 5 

darba dienu nedēļu un 35 stundas nedēļā pa 2025.gada mēnešiem”, kas aprēķināta, pamatojoties 



3 
 

uz augstāk minētajiem noteikumiem un saskaņā ar Darba likuma 131. panta trešo daļu, 132. panta 

trešo daļu, 133. panta otro un trešo daļu, minimālā stundas tarifa likmes apmērs jauniešiem, kuri 

pakļauti īpašam riskam un kuri strādā 5 darba dienu nedēļu un 35 stundas nedēļā, 2025.gada jūnijā 

- 5,0340 EUR, jūlijā - 4,5963 EUR un augustā - 5,0340 EUR.  

Darba likuma 7.panta pirmā daļa nosaka, ka ikvienam ir vienlīdzīgas tiesības uz darbu, 

taisnīgiem, drošiem un veselībai nekaitīgiem darba apstākļiem, kā arī uz taisnīgu darba samaksu. 

Šā likuma 60.panta pirmā daļa nosaka, ka darba devējam ir pienākums noteikt vienlīdzīgu darba 

samaksu vīriešiem un sievietēm par tādu pašu darbu vai vienādas vērtības darbu. 

Ņemot vērā Labklājības ministrijas aprēķināto minimālās stundas tarifa likmes apmēru 

jauniešiem un lai nodrošinātu vienlīdzīgu  darba samaksu visiem jauniešiem, stundas tarifa likmi 

Mārupes novada jauniešiem vasaras nodarbinātības pasākumu 2025. gadā ietvaros 2025.gada 

jūnijā, jūlijā un augustā noteikt vienu - 5,03 EUR. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Darba likuma 7.panta pirmo daļu, 60.panta 

pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8. punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs 

Antipenko, Ilze Bērziņa, Līga Kadiģe, Jānis Lībietis, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, 

Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedaloties Andrim 

Puidem, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Izdarīt  Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 26.februāra lēmumā Nr.26 (sēdes 

protokols Nr.3) “Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada jauniešu vasaras 

nodarbinātības pasākumu 2025. gadā ietvaros” grozījumus un aizstāt lēmuma lemjošās 

daļas 1.1. un 1.2. punktā skaitli “4,27” ar skaitli “5,03”. 

2. Nepieciešamo papildu finansējumu 16 390 EUR paredzēt no Izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldes budžeta. 

3. Lēmumu nodot izpildei Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                        Andrejs Ence   
  

 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas  

galvenā grāmatvede I. Krieviņa 
 

  
 

 

Domes ārkārtas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 9.07 

 

 

Pielikumā apstiprināts  1 (viens)  pašvaldības domes ārkārtas sēdes lēmums 

 

 

Domes ārkārtas sēdi vadīja:   /paraksts/                            Andrejs Ence 

 

 

Domes ārkārtas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre:                 /paraksts/                                         Silva Sprudzāne 

 
 

Domes ārkārtas sēdes protokols parakstīts 2025.gada 30.maijā 


